In Glossa, verbo, Devotio.
Notat Tiraquel. de primogen. in praefatione, num. 175. & 186. & 210. ad hoc, quod iuniores docti praeferendi sunt iunioribus indectis, & aetas per virtutem suppletur, ut per Cassan. in consuetud. Burg. in proemio Glossa verb. ordine, n. 4. & 5. sol. 19. Paulus Fuschus de visitat. lib. 1. capit. 17. numer. 8. Propterea Iustinianus iunioribus suum institutionum librum dedicat, cupida, inquit, inventuri, quem locum ad hoc ibi expendit Ioann. Faber.

In Glossa, verbo, Quorum.
Docet quod testimonium clerici laico praefertur, exaltat Felin. in cap. in nostro de testibus, & est similis in l. 3. verbo, plebeus de testibus, contra quas est alia Glossa ult. in cap. clerici 81. distinction. de quarum concordia vide Decium in cap. ex litteris, num. 6. & in cap. licet causam, num. 9. de probationibus, & cons. 109. nu. 5. lib. 1. Perez lib. 1. ordinamenti, titulo 31. 1. vers. testimonium, cum quo limitabis. Menoch. de arbitrat. lib. 2. casu 98. a num. 5. Xuares allegat. 1. n. 14. & sequentibus. Mascard. de probat. tom. 1. conclus. 306. Adde posita ad cap. clerici, nu. 2. & sequentibus, infra dist. 81.

DISTINCTIO. LXXVIII.

CAP. Si quis. I.

SUMMARY.

- 1 Presbyter olim non poterat ordinari ante trigesimum annum completum.
- 2 Iuri non derogatur propter meritum personae, quod tamen limitabis.
- 3 Diclio, nullo modo, quid significet?

IN textu. Ex hoc textu habetur, quod non poterat quis ordine presbyteratus ordinari, ante annum trigesimum completum, idem disponitur in cap. presbyter infra hac distin. de quo Gutier. lib. 1. Canoniarum, cap. 26. num. 1. Sed iure noviori sufficit attingere 25. annorum aetatem pro ut est textus in cap. cum in cunctis, §. Inferiora de electione, Glossa, verbo, in decimo octavo in Clement. fin. de aetate, & qualitate, & Concil. Trident. sess. 23. cap. 12. de reformatione, etiam per diem. Valer. Reginald. in practic. fori penitent. lib. 30. tractat. 3. num. 166. Navarr. in man. capit. 25. numer. 69. Zerola in praxi, verbo, ordi, §. 1. Gutier. can. lib. 1. cap. 26. numer. 8. Franciscus Leo in thesauro fori ecclies. part. 1. capit. 4. numer. 31. Petrus Ledesma in summa part. 1. tractat. de Sacramento ordinis, cap. 7. Bonacina de Sacrament. disputat. 8. quaestione unica punct. 5. num. 12. Garcia de benefic. part. 7. cap. 4. numer. 21. Aegidius Conr. de Sacrament. tom. 2. desput. 20. num. 102. Qui omnes constanter tenent, ad presbyteratum satis esse, incepisse vigesimum quintum annum per unum tantum diem. In qua annorum computatione non est numerandus dies bissexti, quia annus a iure determinatus, intelligitur annus constans ex 365. diebus ordinis, ut egregie observavit, Henr. in sum. lib. 10. c. 2. §. 2. Aloysius Riccius in praxi fori ecclesiasticis post resolut. 276. in notab. de materia Sacramenti ordinis vers. quoad interstitia in Secunda edit. Quavis contrariam sententiam amplectatur Fornar. de ordine capit. 3. numer. 5. Bonacina dicto puncto 5. numer. 14.